Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 10.04.2024 № 41-14792

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.04.2024 №12-н
г. Ярославль

О внесении изменения
в приказ  министерства регионального развития Ярославской области
от 08.02.2024 № 10-н

В целях исполнения постановления Правительства области от 28.09.2023 № 969-п «О системе управления государственными программами Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести  в приказ министерства регионального развития Ярославской области от 08.02.2024 № 10-н «Об утверждении паспорта комплекса процессных мероприятий «Организация межмуниципального сотрудничества органов местного самоуправления Ярославской области» изменение, изложив паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация межмуниципального сотрудничества органов местного самоуправления Ярославской области», утвержденный приказом, в новой редакции (прилагается).
2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр
регионального развития

Ярославской области	Е.Ю. Чуркин
	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства регионального развития Ярославской области
от 08.02.2024 № 10-н
(в редакции приказа министерства регионального развития Ярославской области
от 09.04.2024 №12-н)

[bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark15]ПАСПОРТ
[bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17]комплекса процессных мероприятий «Организация межмуниципального сотрудничества
органов местного самоуправления Ярославской области»

[bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark19]1. Общие положения

	Ответственный орган исполнительной власти Ярославской области
	министерство регионального развития Ярославской области, заместитель министра регионального развития Ярославской области Воробьев Александр Михайлович

	Связь с государственной программой Ярославской области
	государственная программа Ярославской области «Местное самоуправление в Ярославской области»

2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятий (результата)
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам
	Исполнитель мероприятия

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Организация межмуниципального сотрудничества

	1.
	Обеспечена организация проведения мероприятий межмуниципального сотрудничества
	осуществление текущей деятельности
	единиц
	4
	2023
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	МРР ЯО

	Организованы торжественное собрание, посвященное празднованию Дня местного самоуправления, собрания представителей муниципальных образований области, семинары по актуальным вопросам деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области, и обеспечено участие представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области в региональных и всероссийских семинарах

	Информационное и методическое сопровождение межмуниципального сотрудничества

	2.
	Обеспечена организация информационного и методического сопровождения межмуниципального сотрудничества
	осуществление текущей деятельности

Список используемых сокращений

ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения
МРР ЯО – министерство регионального развития Ярославской области

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата)/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Организация межмуниципального сотрудничества органов местного самоуправления Ярославской области» – всего
в том числе:
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	10500,0

	- областные средства
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	10500,0

	Мероприятие (результат) «Обеспечена организация проведения мероприятий межмуниципального сотрудничества» – всего
в том числе:
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	5600,0

	- областные средства
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	5600,0

	Мероприятие (результат) «Обеспечена организация информационного и методического сопровождения межмуниципального сотрудничества» – всего
в том числе:
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	4900,0

	- областные средства
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	4900,0